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Prof. Dr. Ali GÖÇER 

Kayseri’de doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Kayseri’de tamamladı. Selçuk Üni-
versitesi Niğde Eğitim Yüksekokulu Sınıf Öğretmenliği ve Erciyes Üniversitesi 
Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünden mezun oldu (1997). 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili Bilim Dalında yüksek li-
sans (2000), Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkçe Eğitimi Ana-
bilim Dalında doktora çalışmasını tamamladı (2005). 2006-2009 yılları arasında 
Niğde Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalında, 2009 
yılından beri de Erciyes Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim 
Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 

Adıyaman ve Kayseri illerinde Sınıf ve Türkçe öğretmenliği yapan Göçer, öğ-
retmenliği sırasında Millî Eğitim Bakanlığı Hizmetiçi Eğitim Dairesinin düzen-
lemiş olduğu Türkçe Öğretimi ve Metotları Kursu; Türkçe Öğretimi Yöntem ve 
Teknikleri Semineri; Türkçe Programını Değerlendirme Semineri vb. faaliyetlere 
katılarak Türkçenin eğitimi ve öğretimi konusunda bilgi ve deneyimini artırmaya 
çalıştı. 1999 yılında Ordu’da düzenlenen Türkçe Öğretimi Formatörlük Kursu’na 
katılarak Formatör Türkçe Öğretmeni oldu.

Yazmış olduğu şiirleri, araştırma ve inceleme yazıları; Erciyes, Yörtürk, Bi-
lim ve Aklın Aydınlığında Eğitim, Öğretmen Dünyası, Mavi-Yeşil, Güneysu, Dil 
Dergisi, Millî Eğitim, Türk Dili, Turkish Studies gibi yerel, ulusal ve uluslararası 
akademik dergilerde; Radikal İnternet, Hürriyet Eğitim gibi internet sitelerinde 
yayımlandı. Göçer’in, Konuşmamızı Süsleyen Etkili ve Güzel Sözler, Konuşma-
mızı Süsleyen Tarihî ve Edebî Anekdotlar adlarında iki derleme kitabı yanında 
İlköğretimde Türkçe Öğretimi, Yazma Eğitimi, Yabancılara Türkçe Öğretimi El 
Kitabı, Dil Eğitiminin Temel Kavramları, Türkçe Öğretimi, Türk Dili ve Edebiyatı 
Öğretimi, Sorularla Türkçe Eğitimi, Millî Eğitim Üzerine Yazılar adlı kitaplarda 
sekiz bölüm yazarlığı vardır. Ayrıca Türkçe Öğretimi, İlkokuma ve Yazma Öğreti-
mi, Türkçe Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme, Yazma Eğitimi, Türkçe Öğrenme 
ve Öğretim Yaklaşımları, Türkçe-Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi ve Mikro Öğretim 
Uygulamaları adlı kitapları bulunmaktadır. Bunların yanında 2021 yılında yayım-
lanan Türkçenin Uzaktan Öğretimi ve Öğrenimi adlı kolektif kitap çalışmasının 
editörü ve biri ortak diğeri tek isimli iki bölümün yazarıdır. 

Göçer, temel dil becerilerinin geliştirilmesi temelinde Türkçe eğitimi, Türk-
çenin ikinci dil olarak öğretimi, Türkçenin uzaktan öğretimi ve öğrenimi, Türkçe 
öğretiminde ölçme ve değerlendirme ve genel olarak öğretmen eğitimiyle ilgili 
çalışmalarına devam etmektedir.





ÖN SÖZ

Bu çalışma, yazarın 2007 yılında Öncü Kitap Yayınevi’nde (Ankara) kişisel 
imkânlarıyla yayımlattığı ‘Türkçe ve Sınıf Öğretmenleriyle Öğretmen Adayları için 
Türkçe Öğretimi’ adlı kitabı temel alınarak geliştirilmiş ve ikinci baskı olarak hazır-
lanmıştır. Temel alınan kitabın bölümleri ana metin olarak ele alınmış ve özellikle 
ortaokul Türkçe dersi düzeyinde ekleme, düzenleme ve değişiklikler yapılarak son 
şekli verilmiştir. Ayrıca, yazar, kitabın ilgili bazı bölümlerini, başta aşağıda künyesi 
verilen makaleleri olmak üzere yazmış olduğu makalelerini temel alarak oluştur-
muş ve zenginleştirerek geliştirmiştir. (Öğretmen Rolleri, Öğrenci Etkililiği ve Eği-
tim Kazanımları Bakımından Türkçe Dersi Metin İşleme Süreci. Millî Eğitim, 204, 
167-198. Temel Dil Becerilerinin Geliştirilmesinde Dil Bilgisi Öğrenme Alanının 
Yeri, İşlevi ve Öğretimi: Bütünlük İlkesi ve Tümevarım Yöntemi Ekseninde Tema-
tik Bir Yaklaşım. Eğitim ve Öğretim Araştırmaları Dergisi, 4(1), 233-242. Türkçe 
Dersi Metin İşleme Sürecinde Bağlam Temelli Sözcük Öğretimi ve Etkin Sözcük 
Dağarcığı Oluşturmadaki İşlevi. Ana Dili Eğitimi Dergisi, 3(1), 48-63. Türkçe Eği-
timde Öğrenen Özerkliği ve Etkileşimli Sınıf Ortamı Tasarımının Önemi. Bay-
burt Eğitim Fakültesi Dergisi, 11(1), 188-201. Göçer, Ali (2016). Türkçe Öğretmen 
Adaylarının Gerçekleştirdikleri Mikro-Öğretim Uygulamalarının Kendi Görüşle-
rine Göre Değerlendirilmesi. Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 
40(1), 21-39. …). İçerik ve seviye açısından yapılan düzenlemelerle ortaokulda 
Türkçe eğitimi bağlamında yapılandırılan kitabın isminde de içeriği yansıtacak şe-
kilde değişiklik yapılmış ve kitabın yeni ismi ‘Öğrenci Merkezli - Etkileşimli - Metin 
İşleme ve Çözümleme Süreçli TÜRKÇE ÖZEL ÖĞRETİM YÖNTEMLERİ’ olarak 
belirlenmiştir.

Eğitimin planlanan bir şekilde yürütülmesi ve hedeflenen sonuçlara ulaşıla-
bilmesi için öğrenme ortamlarının tasarlayıcısı ve yürütücüsü olan öğretmenlerin 
bilgi, birikim ve deneyimleri temel belirleyici unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Öğretmenlerin gelişim, değişim ve dönüşüm döngüsü içerisinde çağdaş yaklaşım, 
yöntem ve teknikleri uygulamalarını çeşitlendirmesi hedeflenen öğrenci kazanım-
ları açısından büyük önem taşımaktadır. Eğitimin lideri olan öğretmenler, hedef 
kitlenin özelliklerini, işlenen konunun içeriğini, okul imkânlarını ve öğrenme sü-
recini doğrudan etkileyen birçok değişkeni düşünerek süreci planlayıp etkinlikle-
rini gerçekleştirebilmektedirler. Öğretmenlerin süreçteki bütün bu deneyimleme 
çalışmaları, eğitim kazanımları açısından kendilerine önemli avantajlar sunmak-
tadır.



viii Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları

Öğretmenlerin eğitim uygulamaları; süreci planlama, etkinlikleri gerçekleş-
tirme ve süreç sonunda öğrenci kazanımlarını ve öğrencilerdeki gelişim ve deği-
şim durumlarını belirlemede eğitimi sorunsuz yürütecek bilgi ve beceriye sahip 
olması gerekmektedir. Bu çerçevede uygulamalarını çağdaş yaklaşımların gerek-
tirdiği şekilde gerçekleştirmesi için öğretmenlerin belli düzeyde bir hazırbulunuş-
luğa sahip olmaları gerekir.

Elinizdeki bu çalışmayla, eğitimin lideri olan öğretmenlerin meslek öncesi ve 
meslek içi eğitimlerinde gerekli bilgi, birikim ve deneyimleri kazanarak ders prog-
ramının felsefesi doğrultusunda eğitimlerini gerçekleştirecek yeterlik için teorik 
ve uygulamalı hazırbulunuşluk kazanmaları hedeflenmiştir. Bu çerçevede 2016-
2017 Eğitim yılı ERÜ Eğitim Fakültesi Türkçe Öğretmenliği 3. Sınıf öğrencileri 
Özel Öğretim Yöntemleri dersinde mikro-öğretim uygulaması gerçekleştirmişler-
dir. Bu etkinliği gerçekleştiren tüm öğrencilerime, özellikle de mikro-öğretim uy-
gulamaları deneyimleme sürecinde kullandıkları dokümanlara bu kitapta örnek 
çalışma olarak yer verdiğim öğrencilerime ayrıca teşekkür ediyorum.

Eser, başta ortaokulda Türkçe öğretimi görevini yürüten Türkçe öğretmenleri 
ve ileride yürütecek olan Türkçe öğretmen adayları için hazırlanmıştır. Bunların 
yanında ilkokul Türkçe ve ortaöğretim Türk Dili ve Edebiyatı dersleri bağlamında 
sınıf ve edebiyat öğretmenlerine de metin temelli dil eğitimi uygulamalarında ya-
rarlı olabileceği düşünülmektedir.

Çalışmanın, Türkçe eğitimi ile ilgili herkese yararlı olması dileğiyle…

Doç. Dr. Ali GÖÇER
Nisan 2017, Erenköy-Melikgazi/Kayseri



ÜÇÜNCÜ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

İlk baskısı 2007 yılında Türkçe Öğretimi, 2. baskısı da 2017 yılında Türkçe 
Özel Öğretim Yöntemleri adıyla yayımlanan elinizdeki kitabın adı 3. baskısında 
Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları şeklinde değiştirilmiştir. 

Felsefe ve içerik açısından dünya standartlarında hazırlanan derslerin öğre-
tim programlarının amaçlanan işlevlerini yerine getirebilmesinde bu programla-
rın uygulayıcılar tarafından iyi özümsenmiş olması gerekir. Etkili ve verimli bir 
eğitim için öğretmen yetiştirme sistemi içerisinde meslek öncesi ve hizmet içi 
eğitime önem verilmektedir. Öğretmenlerin programların felsefesi doğrultusunda 
öğrenme süreçleri planlayıp yürütebilmelerinde meslek öncesi aldıkları eğitimin 
işlevi büyüktür. Öğretmen adaylarının lisans eğitimleri sürecinde programların 
verdiği imkânlar çerçevesinde teorik ve pratik açıdan mesleklerine hazırlanmaya 
çalışılmaktadır. Bu çerçevede teorik olarak kazanılan bilgilerin uygulamalara yan-
sıtılabilmesi ve beceri olarak sergilenebilmesi gerekir.

Öğretmen adaylarına gerekli hazırbulunuşluğu sağlayacak deneyimleme fır-
satları sunularak onların yapay sınıf ortamlarında ve sınırlı sürede öğrenme sü-
recini planlama, etkinlikleri gerçekleştirme ve süreci değerlendirme aşamalarını 
kapsayan metin işleme ve çözümlemeye dayalı Türkçe dersi etkinliklerinin nasıl 
hayata geçirileceği Türkçe Öğretim Programları, Mikro Öğretim, Türkçe Öğrenme 
ve Öğretim Yaklaşımları gibi alan eğitimi ve meslek bilgisi dersleri ile kazandırıla-
bilecektir. Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları adıyla üçüncü baskısı yayımla-
nan bu kitabın öğretmen adaylarına meslek öncesi eğitimlerinde bilgilerini beceri 
olarak sergileyebilmeleri için teknik destek ve deneyimleme süreçlerinde projek-
siyon sunarak hazırbulunuşluk kazanmalarına yardımcı olacağı düşünülmektedir. 

Türkçe öğretmen adayları ve ortaokul Türkçe öğretmenleri için yararlı ola-
bileceği düşünülen Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları adlı bu eserin ilgili 
herkese yararlı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Ali GÖÇER
Eylül 2018, Çaybağları-Melikgazi/Kayseri



BEŞİNCİ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

İlk baskısı 2007 yılında Türkçe Öğretimi, 2. baskısı da 2017 yılında Türkçe 
Özel Öğretim Yöntemleri adıyla yayımlanan elinizdeki kitabın adı 3. Baskısından 
itibaren Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları olarak değiştirilmiştir.

Etkili ve verimli bir eğitim için öğretmen yetiştirme sistemi içerisinde meslek 
öncesi ve hizmet içi eğitimin önemi büyüktür. Felsefesi ve içeriği düşünüldüğünde 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından dünya standartlarında hazırlanmış bulunan öğ-
retim programlarının işlevlerini yerine getirebilmesi, bu programları uygulayacak 
olan öğretmenler tarafından çok iyi bir şekilde içselleştirilmiş olmasına bağlıdır.

Öğretmenlerin programların amaçları ve felsefesi doğrultusunda öğrenme 
süreçlerini planlayıp yürütebilmelerinde meslek öncesi aldıkları eğitim büyük 
önem arz etmektedir. Öğretmen adayları, lisans eğitimleri sürecinde program-
ların verdiği imkânlar çerçevesinde teorik ve uygulamalı derslerle mesleklerine 
hazırlanmaya çalışılmaktadır. Bu çerçevede öğretmen adaylarına teorik olarak ka-
zanılan bilgileri uygulamaya yansıtılabilmeleri ve öğretmenlik rollerini yapay sınıf 
ortamlarında da olsa beceri olarak sergileyebilmeleri için ortamlar oluşturulması, 
fırsatlar sunulması gerekir.

Türkçe Öğrenme ve Öğretim Yaklaşımları adıyla beşinci baskısı yayımlanan 
bu kitabın öğretmen adaylarına meslek öncesi eğitimlerinde kazandıkları teorik 
bilgilerini beceri olarak sergileyebilmeleri için teknik destek verilerek ve deneyim-
lemelerine fırsatlar sunularak mesleklerine hazırbulunuşluk kazanmalarında işlev 
göreceği düşünülmektedir.

Bu kitabın, başta Türkçe öğretmeni adaylarına olmak üzere Türkçe eğitimi ile 
ilgilenen herkese yararlı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Ali GÖÇER

Ekim 2021, Çaybağları-Erenköy, Melikgazi/Kayseri
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1. BÖLÜM

Öğretmenler, yeni nesil sizin eseriniz olacaktır.    
M. Kemal Atatürk

Eğitim Programlarının İçeriği ve İşlevleri

Eğitim sistemleri eğitim programlarıyla işlerlik kazanır. Bazı eğitimciler, eği-
tim programlarının öğrencilerin okulun rehberliğindeki okul içi ve dışı tüm ya-
şantıları içermesi gerektiğini savunmaktadır. Bu yaklaşım doğru olmakla birlikte, 
böyle bir program hazırlamak oldukça güçtür. Çünkü eğitim sürecinde öğrenciler 
birbirleriyle, çevreleriyle ve öğretmenlerle sosyal ve psikolojik etkileşimleri sonu-
cu pek çok davranış ve tutum kazanırlar. Bunları belli bir plan ya da programla 
kontrol etmek hemen hemen olanaksızdır. Bu nedenle sosyal ve psikolojik etkile-
şimle kazanılan davranışları programın, informal ya da örtük kısmının yan ürün-
leri olarak kabul etmek ve bu çerçevede değerlendirmek daha gerçekçi olacaktır 
(Erden, 1995, s. 2). 

Eğitimde niteliğin geliştirilmesi, eğitim kurumlarının en önemli uğraşların-
dan biri olmuştur. Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında tüm eğitim faaliyetleri 
önceden hazırlanan bir program çerçevesinde yürütülür. Bu nedenle eğitimin ni-
teliği büyük ölçüde uygulanan programa bağlıdır. Uygulanan programların ak-
saklık ve eksiklikleri giderildikçe, toplumdaki bilim alanındaki değişmelere göre 
yeniden düzenlendikçe, diğer bir deyişle programlar geliştirildikçe eğitimin niteli-
ğinin de artması beklenir (Erden, 1995, s. 2).

TÜRKÇE ÖĞRETİM PROGRAMINDA 
ÖĞRENME VE ÖĞRETİM 

YAKLAŞIMLARI



Bir eğitim programı genellikle şu unsurlardan oluşur (Önder, 1896, s. 64;  
Hesapçıoğlu, 1988, s. 62-63):

•	 Amaçlar,	 İlkeler	ve	Açıklamalar: Eğitimin genel amaçlarıyla programın 
uygulanacağı okulun amaçları ve içerikte yer alan derslerin amaçları.

•	 İçerik:	Dersler, derslerde yer alan tema ve konular. Bunlar; öğrencinin, 
öğrenim yaşantıları yoluyla bilgi, beceri, alışkanlık ve tutum kazanması 
için düzenlenmiş öğrenme durumlarıdır.

•	 Öğretme-Öğrenme	Süreçleri: İçeriğin öğrencilere en etkili bir şekilde ka-
zandırılması için başvurulan öğretme ve öğrenme yöntemleriyle teknik-
leri ve bunların dayandığı esasları, araç ve gereçleri ifade eder.

•	 Değerlendirme	Süreci: Başlangıçta belirlenmiş olan amaçlara ne ölçüde 
ulaşıldığını anlamaya yarayan işlemlerden oluşur.

Okullarda yapılan eğitimin öğrenmeyi belli bir ritimde gerçekleştirecek ve 
öğrenenler açısından kolay anlaşılır hâle getirecek bir sistemde, mevcut bir plan 
dâhilinde olması gerekmektedir. Sistemli ve planlı bir eğitim-öğretim süreci de 
çerçevesi çizilmiş ve içi doldurulmuş bir programa ihtiyaç duymaktadır (Kuruda-
yıoğlu ve Sosyal, 2016, s. 117). 

Eğitim programı, öğrenene planlanmış etkinlikler yoluyla sağlanan öğren-
me yaşantıları düzeneğidir. Öğretim programı ise, eğitim programında gösterilen 
hedeflerin gerçekleşebilmesi için gerekli olan öğretmen, konular, fiziki imkânlar, 
ders malzemeleri gibi unsurları kapsayan bir bütündür. Diğer bir anlatımla öğre-
tim programı, okulda ya da okul dışında bireye kazandırılması planlanan derslerin 
öğretimi ile ilgili tüm etkinliklerin kapsandığı yaşantılar düzeneğidir (Calp, 2007, 
s. 3).

Okul sadece sınıflardan oluşan bir kurum olmadığı gibi, içinde sadece öğre-
tim yapılan bir kurum da değildir. Aynı şekilde, okuldaki öğretmenin görevi de 
ders konuları ve ders süreleri ile sınırlı değildir. O hâlde, okulda uygulanacak olan 
programın sadece öğretim faaliyetlerini değil, aynı zamanda öğretim dışı veya 
öğretimle ilgili diğer faaliyetleri de kapsaması gerekir. Dolayısıyla okulda öğre-
tim programının sadece okuldaki öğretim faaliyetlerini değil, eğitimle ilgili diğer 
faaliyetleri de kapsayacak şekilde olması gerekir. Eğitme işinin okullarda planlı, 
düzenli ve sistemli olarak yapılması amaçlanır. Böylece okul, öğrenciler için öğ-
renmeyi hem kolaylaştırır hem de hızlandırır. Bu da ancak ayrıntılı bir program 
ile gerçekleştirilebilir. Eğitim programı, okulun gerçekleştirmek zorunda olduğu 
planlanmış öğrenme sonuçları olarak tanımlanabilir. Program genel olarak etkin-
lik ya da işlemlerin önceden saptanmış sırasını ya da zamanını gösteren bir tasa-
rımdır (Bahar, 2005, s. 49-50).
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Eğitim programları ve programlarının öğretim uygulamaları içi içe geçmiş, 
birbirinin tamamlayıcısı kavramlardır. Eğitim programları öğrenme ve öğretme 
sürecinde gerçekleştirilecek uygulamalara ışık tutar, yön verir. Bu bağlamda dü-
şünüldüğünde sürekli yenilenerek uygulanan öğretim programlarında hedeflenen 
en öncelikli durum, öğretmenlerin eğitim ve öğretim uygulamalarını biçimlen-
dirmede sorumluluk üstlenmeleridir. Yeni programın eski programların uygu-
lamalarından ayrılan en önemli fark, öğretmenlerin eğitim ve öğretim sürecinin 
planlayıp yürütmelerinde, öğretmenin ‘öğretme’si uygulamalarından öğrencinin 
‘öğrenme’ şartlarının oluşturulması uygulamalarına geçmelerinin istenmesidir. 
Öğretim programlarının on yılı aşkın bir süredir uygulamada olmasına rağmen 
öğretmenlerin geleneksek rollerini bırakarak öğrenen özerkliğine dayalı etkile-
şimli sınıf ortamlarında öğrencilerin aktif katılımcı rolüyle öğrenmelerine hedef-
lenen oranda fırsat verilmemektedir.

Eğitim programları içeriğini ve işlevlerini belirleyen en öncelikli hareket nok-
tası programların öğretim uygulamalarının temel belirleyicisi hedefler, amaçlar ve 
bu doğrultuda belirlenen kazanımlardır.

Eğitim Programlarında Hedef, Amaç ve Kazanımlar

Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından önce-
ki yıllarda hazırlanan İlköğretim Türkçe Dersi Öğretim Programların başlarında 
aşağıda verilen temel ve üst düzey beceriler sıralanmıştır. 

Programlarda ulaşılması beklenen temel ve üst beceriler şunlardır (MEB, 
2005a, s. 17; MEB, 2005b, s. 5):

•	 Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma,

•	 Eleştirel düşünme,

•	 Yaratıcı düşünme,

•	 İletişim kurma,

•	 Problem çözme,

•	 Araştırma,

•	 Karar verme,

•	 Bilgi teknolojilerini kullanma,

•	 Girişimcilik,

•	 Kişisel ve sosyal değerlere önem verme.
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Öğrencilerin hem eğitim hayatlarında hem de günlük yaşamlarında sıklıkla 
kullanabilecekleri bu becerilerin kazandırılmasının hedef olarak konulması ol-
dukça önemlidir. 

Türkçe Millî Eğitiminin Genel Amaçları

1739 Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu’na göre Türk Milli Eğitiminin Genel 
amaçları:

I. Genel Amaçlar 

Madde 2. 

Türk Milli Eğitiminin genel amacı, Türk milletinin bütün fertlerini;

1. Atatürk inkılâp ve ilkelerine ve Anayasada ifadesini bulan Atatürk milli-
yetçiliğine bağlı; Türk milletinin millî, ahlâkî, insanî, manevî ve kültürel 
değerlerini benimseyen, koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, mille-
tini seven ve daima yüceltmeye çalışan; insan haklarına ve Anayasanın 
başlangıcındaki temel ilkelere dayanan demokratik; lâik ve sosyal bir hu-
kuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ne karşı görev ve sorumluluklarını 
bilen ve bunları davranış hâline getirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmek;

2. Beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı şe-
kilde gelişmiş bir kişiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düşünme gücüne, 
geniş bir dünya görüşüne sahip, insan haklarına saygılı, kişilik ve teşeb-
büse değer veren, topluma karşı sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı ve 
verimli kişiler olarak yetiştirmek;

3. İlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirerek, gerekli bilgi, beceri, davranışlar 
ve birlikte iş görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlamak 
ve onların, kendilerini mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda 
bulunacak bir meslek sahibi olmalarını sağlamak;

Böylece, bir yandan Türk vatandaşlarının ve Türk toplumunun refah ve mut-
luluğunu artırmak; öte yandan millî birlik ve bütünlük içinde iktisadî, sosyal ve 
kültürel kalkınmayı desteklemek ve hızlandırmak ve nihayet Türk milletini çağdaş 
uygarlığın yapıcı, yaratıcı, seçkin bir ortağı yapmaktır (MEB, 2005a, s. 9).

Eğitimin amacı, eğitilen bir kişide, eğitim vasıtasıyla gerçekleştirilmek istenen 
ve gerçekleştirilmeye çabalanan şahsiyet özellikleri ve değişiklikleridir. Burada 
hem zihnî-ruhsal hazır olma durumları (dispozisyon) yaratmak hem de kültürel 
özellikler kazandırma söz konusudur. Eğitimin amacı olarak öğrencilerde/kişiler-
de esas yaratılmak istenen, ideal bir kişinin ana şahsiyet özellikleridir. Eğitimin 
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